
  
 

 

 

 

 

KEPALA DESA LOWA KECAMATAN COMAL 

KABUPATEN PEMALANG 

 
PERATURAN DESA LOWA 

NOMOR 1 TAHUN  2025 

 
TENTANG  

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LOWA KECAMATAN 

COMAL KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA LOWA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 72 

Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Lowa Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2024; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Lowa Kecamatan Comal Kabupaten 

Pemalang Tahun Anggaran 2024. 

 



  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

  2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang – Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6914);  

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang  

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 1950; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang 

Pengelolaan Transfer ke Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 100, 



  
 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6883); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  7. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 5 

Tahun 2015 tentang Penetapan Desa (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2015 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Daerah kabupaten Pemalang 

Nomor 5); 

  8. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 17 Tahun 2018 

tentang Daftar Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa di Kabupaten 

Pemalang (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 

2018 Nomor 17); 

  9. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2018 Nomor 38) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Bupati Pemalang Nomor 97 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Pemalang Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 97); 

  10. Peraturan Desa Lowa Nomor 4 Tahun 2018 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Lowa Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

2018 Nomor 4); 

  11. Peraturan Desa Lowa Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangkah Menengah Desa 

Lowa Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

2019 – 2025 (Lembaran Desa Lowa Kecamatan Comal 

Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 3); 



  
 

 

  12. Peraturan Desa Lowa Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pembangunan Desa Lowa Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2024 (Lembaran 

Desa Lowa Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang 

Tahun 2022 Nomor 3); 

  13. Peraturan Desa Lowa Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Lowa 

Kecamatan Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Desa Lowa Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2023 Nomor 4); 

  14. Peraturan Desa Lowa Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Lowa Kecamatan  Comal Kabupaten Pemalang Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Desa Lowa Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang Tahun 2023 Nomor 3). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA LOWA 

dan 

KEPALA DESA LOWA 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LOWA 

KECAMATAN COMAL KABUPATEN PEMALANG TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

 



  
 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 dengan 

rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp. 1.682.062.189 

2. Belanja Desa   

 a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp. 648.356.883 

 b. Bidang Pembangunan Desa Rp. 720.830.090 

 c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp. 16.100.000 

 d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp. 183.378.100 

 e Bidang Tak Terduga Rp. 108.000.000 

 Jumlah Belanja Rp. 1.676.665.073 

 Surplus/(Defisit) Rp. 5.397.116 

3 Pembiayaan Desa   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 234.753 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0 

 Selisih Pembiayaan ( a – b ) Rp. 234.753 

 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 

Berkenaan (SILPA) 

Rp. 5.631.869 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari: 

a. Laporan Keuangan; 

1. Laporan Realisasi APB Desa; dan 

2. Catatan Atas Laporan Keuangan. 

b. Laporan Realisasi Kegiatan; 

c. Laporan Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya yang 

masuk ke Desa Lowa. 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 



  
 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Lowa Kecamatan 

Comal Kabupaten Pemalang. 

 

 Ditetapkan di Lowa 

 pada tanggal 24 Februari 2025 

 Pj. KEPALA DESA LOWA 

 

 

 MUNASEH 

Diundangkan di Lowa 

pada tanggal  24 Februari 2025 

 SEKRETARIS DESA LOWA 

 

 

 

 MU’AMAR 

LEMBARAN DESA LOWA KECAMATAN COMAL KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN 2025 NOMOR : 1 



LAMPIRAN I 

PERATURAN DESA LOWA 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LOWA KECAMATAN 

COMAL KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2024 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 
 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA LOWA KECAMATAN COMAL 
KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DAFTAR ISI 

Halaman 

I. Laporan Realisasi APB Desa .................................................................... 1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan ............................................................. 5 

A. Informasi Umum .............................................................................. 5 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan ................................................. 5 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran .......................................... 5 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas ........................................................ 5 

2. Pendapatan Asli Desa ................................................................. 5 

3. Dana Desa ................................................................................. 6 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah ............................. 6 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) ........................................................... 6 

6. Bantuan Keuangan Propinsi ....................................................... 6 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten ................................................... 6 

8. Pendapatan Lain-lain ................................................................. 7 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa ............... 7 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa ......................................... 7 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa ....................... 7 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa ...................... 7 

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Desa ........................................ 8 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi ..................................... 8 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) ................... 9 

16. Pembiayaan  ............................................................................. 10 

17. Aset desa .................................................................................. 10 

18. Penyertaan Modal ..................................................................... 10 

Lampiran : Rincian Aset Tetap Desa ............................................... 11 

 



I. LAPORAN REALISASI APB DESA TAHUN 2024

Lebih

(Kurang)

( Rp )

2 3 4 5 6

4 PENDAPATAN 1.681.665.073   1.682.062.189   397.116        

4 1 PENDAPATAN ASLI DESA 157.387.000      157.387.000      -                   

4 1 1 Hasil Usaha Desa -                         -                         -                   

4 1 2 Hasil Aset Desa 157.387.000      157.387.000      -                   

4 1 3 Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong -                         -                         -                   

4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa -                         -                         -                   

4 2 Transfer 1.524.278.073   1.524.278.073   -                   

4 2 1 Dana Desa 740.627.000      740.627.000      -                   

4 2 2 Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/kota51.742.073        51.742.073        -                   

4 2 3 Alokasi Dana Desa 415.959.000      415.959.000      -                   

4 2 4 Bantuan Keuangan Provinsi 150.000.000      150.000.000      -                   

4 2 5 Bantuan Keuangan APBD Kabupaten/Kota 165.950.000      165.950.000      -                   

4 3 Pendapatan Lain-lain -                         397.116             397.116        

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa -                         -                         -                   

4 3 2 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Desa dengan Pihak Ketiga -                         -                         -                   

4 3 3 Penerimaan dari Bantuan Perusahaan yang berlokasi di Desa -                         -                         -                   

4 3 4 Hibah dan sumbangan dari Pihak Ketiga -                         -                         -                   

4 3 5

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

Desa pada tahun anggaran

berjalan

-                         -                         -                   

4 3 6 Bunga Bank -                         397.116             397.116        

4 3 9 Lain-lain pendapatan Desa yang sah -                         -                         -                   

JUMLAH PENDAPATAN 1.681.665.073   1.682.062.189   397.116        

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 

DESA

648.591.636     648.356.883     (234.753)     

1 1

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa

562.325.130      562.090.377      (234.753)       

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 45.500.000        45.500.000        -                   ADD

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 234.000.000      234.000.000      -                   ADD

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa 16.099.200        16.099.200        -                   ADD

1 1 04

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

makan-minum, Honorarium PKPKD dan PPKD, 

perlengkapan perkantoran, pakaian dinas/atribut, 

listrik/telpon, perjalanan dinas)

54.465.120        54.230.367        (234.753)       
 ADD, PAD, 

PBB, BKKD 

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD 10.080.000        10.080.000        -                   ADD

1

Realisasi

JUMLAH (Rp)
KODE                                        

REKENIN

G

URAIAN

LAPORAN REALISASI APB DESA

TAHUN ANGGARAN 2024

Anggaran

PEMERINTAH DESA LOWA KECAMATAN COMAL

Ket.

1



Lebih

(Kurang)

( Rp )

2 3 4 5 61

Realisasi

JUMLAH (Rp)
KODE                                        

REKENIN

G

URAIAN
Anggaran

Ket.

1 1 06

Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, 

makan-minum), Perlengkapan Perkantoran, Pakaian 

Seragam, Listrik/Telpon, Perjalanan Dinas)

4.930.000          4.930.000          -                   ADD, BKKD

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 11.700.000        11.700.000        -                   ADD, BKKD

1 1 08
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

berasal dari Dana Desa
22.218.810        22.218.810        -                   DDS

1 1 91
Penyediaan insentif/honorarium Staf, Penjaga 

Kantor,  dan juru kunci makam desa dll.
4.200.000          4.200.000          -                   ADD

1 1 92
Penyediaan Tunjangan Kinerja Kepala Desa dan  

Perangkat Desa
25.800.000        25.800.000        -                   ADD

1 1 98
Penyediaan Tambahan Penghasilan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa
132.036.000      132.036.000      -                   PAD

1 1 99
Penyediaan Jaminan Sosial BPJS Ketenagakerjaan 

bagi BPD, RT/RW dan Pekerja Rentan
1.296.000          1.296.000          -                   ADD

1 2
Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 

Desa
14.500.000        14.500.000        -                   

1 2 02 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 14.500.000        14.500.000        -                   ADD, PBB

1 3
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan
10.150.000        10.150.000        -                   

1 3 02
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa 

(profil kependudukan dan potensi desa)**
4.900.000          4.900.000          -                   ADD

1 3 05
Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif
5.250.000          5.250.000          -                   DDS, BKKD

1 4
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan
44.816.360        44.816.360        -                   

1 4 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes,dll)
5.632.360          5.632.360          -                   ADD

1 4 04

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ 

APBDes Perubahan/ LPJ APBDes, dan seluruh 

dokumen terkait)

6.300.000          6.300.000          -                   ADD

1 4 07

Penyusunan Laporan Kepala Desa/ Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa, (laporan akhir tahun anggaran, 

laporan akhir masa jabatan, laporan keterangan 

akhir tahun anggaran, informasi kepada masyarakat)

3.384.000          3.384.000          -                   ADD

1 4 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 23.500.000        23.500.000        -                   DDS

1 4 11
Penyelenggaraan Lomba antar kewilayahan dan 

pengiriman kontingen dalam mengikuti Lomba Desa
6.000.000          6.000.000          -                   ADD

1 5 Sub Bidang Pertanahan 16.800.146        16.800.146        -                   

1 5 06 Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 16.800.146        16.800.146        -                   PAD, PBB

2 PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 720.830.090     720.830.090     -                  

2 1 Sub Bidang Pendidikan 10.800.000        10.800.000        -                   

2 1 01

Penyelenggaraan PAUD/ TK/ TPA/ TKA/ TPQ/ 

Madrasah Non-Formal Milik Desa** (Bantuan Honor 

Pengajar, Pakaian Seragam, Operasional, dst)

10.800.000        10.800.000        -                   DDS

2 2 Sub Bidang Kesehatan 58.165.000        58.165.000        -                   

2



Lebih

(Kurang)

( Rp )

2 3 4 5 61

Realisasi

JUMLAH (Rp)
KODE                                        

REKENIN

G

URAIAN
Anggaran

Ket.

2 2 01

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa 

(PKD)/Polindes Milik Desa (Obat- obatan; Tambahan 

Insentif Bidan Desa/Perawat Desa; Penyediaan 

Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga 

Miskin, Alat Kesehatan, dst)

2.400.000          2.400.000          -                   DDS

2 2 02

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 

Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 

Posyandu)

45.700.000        45.700.000        -                   DDS

2 2 03
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (untuk 

Masyarakat, Tenaga Kesehatan, Kader Kesehatan)
5.100.000          5.100.000          -                   DDS

2 2 06
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 

(BKB)
4.965.000          4.965.000          -                   DDS

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 625.365.090      625.365.090      -                   

2 3 01 Pemeliharaan Jalan Desa 467.149.590      467.149.590      -                   DDS, BKKD

2 3 07
Pemeliharaan Pemakaman Milik Desa/Situs 

Bersejarah Milik Desa/Petilasan Milik Desa
12.000.000        12.000.000        -                   PBB

2 3 14

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana 

Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, Box/Slab 

Culvert, Drainase, Prasarana Jalan lain) **

146.215.500      146.215.500      -                   DDS

2 4 Sub Bidang Kawasan Permukiman 26.500.000        26.500.000        -                   

2 4 92
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Jaringan 

Listrik/ Penerangan Desa
26.500.000        26.500.000        -                   

 ADD, DDS, 

PBB 

2 5 Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -                         -                         -                   

2 6
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 

Informatika -                         -                         -                   

2 7 Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -                         -                         -                   

2 8 Sub Bidang Pariwisata -                         -                         -                   

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA 16.100.000      16.100.000      -                  

3 1
Sub Bidang ketentraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat
1.800.000          1.800.000          -                   

3 1 02

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa 

(SATLINMAS Desa)

1.800.000          1.800.000          -                   PAD

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 13.100.000        13.100.000        -                   

3 2 03

Penyelenggaraan Festival Kesenian, 

Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (perayaan hari 

kemerdekaan, hari besar keagamaan) tingkat Desa

10.100.000        10.100.000        -                   ADD, PAD

3 2 04
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana 

Kebudayaan/Rumah Adat/Keagamaan Milik Desa
3.000.000          3.000.000          -                   PAD

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga -                         -                         -                   

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 1.200.000          1.200.000          -                   

3 4 91
Pembentukan dan Dukungan Fasilitasi Kader 

Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat
1.200.000          1.200.000          -                    DDS 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 188.378.100     183.378.100     (5.000.000)   

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 163.443.100      163.443.100      -                   

4 2 02
Peningkatan Produksi Peternakan (Alat Produksi dan 

pengolahan peternakan, kandang)
20.000.000        20.000.000        -                    DDS 

4 2 06
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran 

Irigasi Tersier/Sederhana
128.443.100      128.443.100      -                   DDS

4 2 91
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai 

Pertemuan Kelompok Tani
15.000.000        15.000.000        -                   DDS

3



Lebih

(Kurang)

( Rp )

2 3 4 5 61

Realisasi

JUMLAH (Rp)
KODE                                        

REKENIN

G

URAIAN
Anggaran

Ket.

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 5.000.000          5.000.000          -                   

4 3 02 Peningkatan kapasitas perangkat Desa 5.000.000          5.000.000          -                   DDS

4 4
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga
9.935.000          9.935.000          -                   

4 4 01 Pelatihan/Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 4.970.000          4.970.000          -                   DDS

4 4 93
Pelatihan/ Penyuluhan Peningkatan Pemberdayaan 

Keluarga 
4.965.000          4.965.000          -                   DDS

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 5.000.000          -                         (5.000.000)    

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa  (Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh Desa)
5.000.000          -                         (5.000.000)    DDS

4 7 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 5.000.000          5.000.000          -                   

4 7 04

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan 

kelompok usaha ekonomi produktif (pengrajin, 

pedagang, industri rumah tangga) **

5.000.000          5.000.000          -                   PAD

5
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN 

DARURAT DAN MENDESAK DESA
108.000.000     108.000.000     -                  

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana -                         -                         -                   

5 2 Sub Bidang Keadaan Darurat -                         -                         -                   

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak. 108.000.000      108.000.000      -                   

5 3 01 Penanganan Keadaan Mendesak 108.000.000      108.000.000      -                   

JUMLAH 1.681.899.826  1.676.665.073  5.234.753   

SURPLUS/ (DEFISIT) (234.753)            5.397.116          5.631.869     

6 PEMBIAYAAN 234.753           234.753           -                  

6 1 PenerimaanPembiayaan 234.753             234.753             -                   

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumya 234.753             234.753             -                   

6 1 2 Pencairan Dana Cadangan -                         -                         -                   

6 1 3 Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang Dipisahkan -                         -                         -                   

6 1 9 Penerimaan Modal Desa -                         -                         -                   

JUMLAH 234.753           234.753           -                  

6 2 Pengeluaran Pembiayaan -                         -                         -                   

6 2 1 Pembentukan Dana Cadangan -                         -                         -                   

6 2 2 Penyertaan Modal Desa -                         -                         -                   

6 2 9 Koreksi SILPA -                         -                         -                   

JUMLAH -                       -                       -                  

PEMBIAYAAN NETO 234.753           234.753           -                  

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 

Berkenaan (SILPA)
-                       5.631.869        5.631.869   

Pj. Kepala Desa Lowa

MUNASEH

4



5 
 

II. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 
 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA LOWA 

KECAMATAN COMAL KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Desa Lowa merupakan desa di Kecamatan Comal Kabupaten 

Pemalang sesuai dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 

5 Tahun 2015 tentang Penetapan Desa, saat ini kepengurusan 

Pemerintahan Desa Lowa : 

1. Kepala Desa : MAKMURI (meninggal pada 19 Desember 2024) 

2. Sekretaris Desa : MU’AMAR 

3. Bendahara Desa : DESY AMALIYAH 

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jalan Cendana Nomor 27 Desa 

Lowa Kecamatan Comal, 52363. 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APB Desa sesuai 

basis kas dengan dasar harga perolehan Pendapatan dicatat pada saat 

kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 

dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2024 5.631.869 

Mutasi Potongan Pajak  

 Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg 

belum disetor ke Kas Negara 

0 

 Penerimaan Potongan Pajak tahun 

anggaran berjalan 

86.482.217 

 Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun 

anggaran berjalan 

86.482.217 

 Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg 

belum disetor ke Kas Negara 

0 

Saldo Kas per 31 Desember 2023 234.753 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

a. Hasil Usaha 0 0 0 

b. Hasil Aset 157.387.000 157.387.000 0 

c. Swadaya, partisipasi, dan 

Gotong Royong 

0 0 0 

d. Lain-lain PA Desa yang sah 0 0 0 

 157.387.000 157.387.000 0 

 



6 
 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. 

Jumlah penerimaan Dana Desa selama Tahun Anggaran 2024 

adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

BLT DDS 108.000.000 108.000.000 0 

Tahap I 305.881.420 305.881.420 0 

Tahap II 326.745.580 326.745.580 0 

 740.627.000 740.627.000 0 

 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah adalah sebagai berikut: 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Tahap I 31.045.273 31.045.273 0 

Tahap II 20.696.800 20.696.800 0 

 56.739.307 56.739.307 0 

 

5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah 

sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Tahap I 364.366.560 364.366.560 0 

Tahap II 51.592.440 51.592.440 0 

 415.959.000 415.959.000 0 

 

6. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi 

Jawa Tegah adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Kegiatan pemeliharaan jalan 

desa (Pengaspalan) 

150.000.000 150.000.000 0 

 150.000.000 150.000.000 0 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten 

Pemalang adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Penyediaan Operasional Pem.Desa 10.300.000 0 0 

Penyediaan Operasional BPD 1.500.000   

Penyediaan Operasional RT/RW 3.900.000   

P3KE 250.000   

Pemeliharaan Jalan Desa (Rabat) 150.000.000   

 165.950.000 0 0 

 



7 
 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Penerimaan dari hasil kerjasama 
antar Desa 

0 0 0 

Penerimaan dari hasil kerjasama 
Desa dengan pihak Ketiga 

0 0 0 

Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang berlokasi di Desa 

0 0 0 

Hibah dan sumbangan dari pihak 
ketiga 

0 0 0 

Koreksi kesalahan belanja tahun-
tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas 
Desa 

0 0 0 

Bunga bank 0 397.116 397.116 

Lain-lain pendapatan yang sah 0 0 0 

 0 397.116 397.116 

 

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri 

dari : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Belanja Pegawai 464.811.200 464.811.200 0 

Belanja Barang dan Jasa 186.125.723 185.890.970 (234.753) 

Belanja Modal 20.742.073 20.742.073 0 

 671.678.996 671.444.243 (234.753) 

 

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 82.465.000 82.465.000 0 

Belanja Modal 615.865.090 615.865.090 0 

 698.330.090 698.330.090 0 

 

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 16.100.000 16.100.000 0 

 16.100.000 16.100.000 0 

 

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Belanja Barang dan Jasa 59.935.000 54.935.000 (5.000.000) 

Belanja Modal 128.443.100 128.443.100 0 

 188.378.100 183.378.100 (5.000.000) 



8 
 

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan 

Mendesak Desa 

Selama Tahun Anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan 

penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Penanganan Keadaan Darurat 0 0 0 

Penanganan Keadaan Mendesak 108.00.000 108.00.000 0 

 108.00.000 108.00.000 0 

 

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Belanja Pegawai    

 Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 

45.500.000 45.500.000 0 

 Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

234.000.000 234.000.000 0 

 Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

16.099.200 16.099.200 0 

 Tunjangan BPD 10.080.000 10.080.000 0 

 Tunjangan Kinerja Kepala Desa 

dan  Perangkat Desa 

25.800.000 25.800.000 0 

 Tambahan Penghasilan Kepala 

Desa dan Perangkat Desa 

132.036.000 132.036.000 0 

 Jaminan Sosial BPJS 

Ketenagakerjaan bagi BPD, 

RT/RW dan Pekerja Rentan 

1.296.000 1.296.000 0 

 464.811.200 464.811.200 0 

Belanja Barang dan Jasa    

 Belanja Barang Perlengkapan 

Kantor 

105.796.277 105.561.524 (234.753) 

 Belanja Jasa Honorarium 98.645.000 98.645.000 0 

 Belanja Belanja Perjalanan Dinas 16.400.000 11.400.000 (5.000.000) 

 Belanja Jasa Sewa 6.600.000 6.600.000 0 

 Belanja Operasional Perkantoran 24.184.446 24.184.446 0 

 Belanja Pemeliharaan 54.200.000 54.200.000 0 

 Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada Masyarakat 

38.800.000 38.800.000 0 

 344.625.723 339.390.970 0 

Belanja Modal    

 Belanja Modal Peralatan, Mesin, 

dan Alat Berat 

23.242.073 23.242.073 0 

 Belanja Modal Jalan/Prasarana 

Jalan 

613.365.090 613.365.090  

 Belanja Modal Irigasi/Embung/ 

Air Sungai/Drainase/Air 

Limbah/Persampahan 

128.443.100 128.443.100 0 

 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 22.500.000 22.500.000 0 

 787.550.263 787.550.263 0 

 

  



9 
 

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

Jumlah Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 

Desa 

   

 Sub Bidang Penyelenggaraan 

Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa 

562.325.130 562.090.377 (234.753) 

 Sub Bidang Sarana dan 

Prasarana Pemerintahan Desa 

14.500.000 5.664.825 0 

 Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

10.150.000 4.925.000 0 

 Sub Bidang Tata Praja 

Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan 

44.816.360 37.474.000 0 

 Sub Bidang Pertanahan 16.800.146 23.015.000 0 

 648.591.636 648.356.883 (234.753) 

Bidang Pembangunan Desa    

 Sub Bidang Pendidikan 10.800.000 10.800.000 0 

 Sub Bidang Kesehatan 58.165.000 58.165.000 0 

 Sub Bidang Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang 

625.365.090 625.365.090 0 

 Sub Bidang Kawasan 

Permukiman 

26.500.000 26.500.000 0 

 720.830.090 720.830.090 0 

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 
Desa 

   

 Sub Bidang ketentraman, 

Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat 

1.800.000 1.800.000 0 

 Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan 

13.100.000 13.100.000 0 

 Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat 

1.200.000 1.200.000 0 

 16.100.000 16.100.000 0 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa 

   

 Sub Bidang Pertanian dan 

Peternakan 

163.443.100 163.443.100 0 

 Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur Desa 

5.000.000 5.000.000  

 Sub Bidang Pemberdayaan 

Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga 

9.935.000 9.935.000 0 

 Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal 

5.000.000 0 (5.000.000) 

 Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian 

5.000.000 5.000.000 0 

 188.378.100 183.378.100 (5.000.000) 

Bidang Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Darurat Dan Mendesak 
Desa 

   

 Sub Bidang Keadaan Darurat 0 0 0 

 Sub Bidang Keadaan Mendesak 108.000.000 108.000.000 0 

 108.000.000 108.000.000 0 

  



10 
 

16. Pembiayaan  

Jumlah Netto Pembiayaan pada tahun 2024 adalah sebagai berikut : 

 Anggaran Realisasi 
Lebih / 

(kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 234.753 234.753 0 

Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0 

 234.753 234.753 0 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:    

 SILPA tahun anggaran 

sebelumnya 

234.753 234.753 0 

 Pencairan Dana Cadangan 0 0 0 

 234.753 234.753 0 

    

Pengeluaran Pembiayaan terdiri 
dari: 

   

 Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0 

 Penyertaan Modal Desa 0 0 0 

 0 0 0 

 

17. Aset desa 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut : 

 2023 2024 
Penambahan/ 

(Pengurangan 

Tanah 33.508.650.000 33.508.650.000 0 

Peralatan, Mesin, dan Alat 

Berat & Kendaraan 

370.399.500 181.524.500 (188.875.000) 

Jalan, Jaringan dan 

Instalasi 
7.303.128.569 6.631.652.759 (671.475.810) 

Gedung dan Bangunan 1.576.525.100 1.576.525.100 0 

Aset Tetap lainnya 59.125.000 43.260.000 (15.865.000) 

 42.808.808.169 41.941.612.359 (876.215.810) 

 

18. Penyertaan Modal 

Penyertaan modal BUMDesa adalah sebagai berikut : 

 2023 2024 
Penambahan/ 

(Pengurangan 

BUM Desa Makmur Sejati 170.000.000 170.000.000 0 

BUM Desa Bersama Mandiri 

Sejahtera 

50.000.000 50.000.000 0 

BUM Desa Bersama PUSAKA ABADI 5.000.000 5.000.000 5.000.000 

 225.000.000 225.000.000 5.000.000 

 

 
 

 Pj. Kepala Desa Lowa 

 
 

 
 

 MUNASEH 

 



L
a
m

p
ir

a
n

 R
in

c
ia

n
 A

s
e
t 

T
e
ta

p
 D

e
s
a

Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

1
T

an
ah

 B
al

ai
 D

es
a

le
te

r 
C

C
.2

0
6

-
1

9
7

5
2

6
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

2
B

en
g
k

o
k

 K
ad

es
S

H
M

1
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
1

0
.3

3
5

.0
0

0
.0

0
0

  
B

ai
k

3
B

en
g
k

o
k

 S
ek

d
es

S
H

M
2

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

4
.3

6
2

.5
0

0
.0

0
0

  
  

B
ai

k

4
B

en
g
k

o
k

 K
au

r 
P

em
er

in
ta

h
an

S
H

M
6

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

2
.3

7
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

B
ai

k

5
B

en
g
k

o
k

 K
au

r 
P

em
b

an
g
u

n
an

S
H

M
9

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

8
4

2
.5

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

6
B

en
g
k

o
k

 K
au

r 
P

em
b

an
g
u

n
an

S
H

M
1

3
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
1

.5
8

7
.5

0
0

.0
0

0
  

  
B

ai
k

7
B

en
g
k

o
k

 K
au

r 
U

m
u

m
S

H
M

8
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
1

.5
1

7
.5

0
0

.0
0

0
  

  
B

ai
k

8
B

en
g
k

o
k

 K
ad

u
s 

1
S

H
M

1
1

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

1
.4

8
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

B
ai

k

9
B

en
g
k

o
k

 K
ad

u
s 

1
S

H
M

1
0

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

1
.2

1
3

.7
5

0
.0

0
0

  
  

B
ai

k

1
0

B
en

g
k

o
k

 K
ad

u
s 

2
S

H
M

4
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
5

0
4

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
1

B
en

g
k

o
k

 K
ad

u
s 

2
S

H
M

7
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
8

4
8

.7
5

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
2

B
en

g
k

o
k

 K
ad

u
s 

2
S

H
M

1
2

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

6
9

1
.2

5
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

1
3

T
an

ah
 K

as
 D

es
a 

(I
n

ti
la

n
)

S
H

M
3

2
1

/0
9

/1
9

8
8

1
9

4
2

2
.2

2
2

.5
0

0
.0

0
0

  
  

B
ai

k

1
4

T
an

ah
 K

as
 D

es
a

S
H

M
1

4
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
1

3
3

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
5

T
an

ah
 K

as
 D

es
a 

(U
lu

-u
lu

)
S

H
M

5
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
3

.2
3

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
B

ai
k

1
6

T
an

ah
 K

as
 D

es
a

S
H

M
1

5
2

1
/0

9
/1

9
8

8
1

9
4

2
1

9
4

.4
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
7

T
an

ah
 K

as
 D

es
a 

(T
P

U
)

-
-

1
9

4
2

9
6

3
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

1
8

T
an

ah
 D

es
a 

y
an

g
 d

ig
u

n
ak

an
 u

n
tu

k
 S

D
 N

 L
o

w
a 

d
an

 T
K

 P
er

ti
w

i
-

-
1

9
7

5
5

9
2

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
9

T
an

ah
 D

es
a 

y
an

g
 d

ig
u

n
ak

an
 u

n
tu

k
 P

A
U

D
/T

K
 P

er
ti

w
i

S
H

M
2

1
0

2
/0

8
/2

0
2

1
2

0
2

1
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

3
3

.5
0

8
.6

5
0

.0
0

0
  

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
 D

E
S

A
 L

O
W

A

K
E

C
A

M
A

T
A

N
 C

O
M

A
L
 K

A
B

U
P
A

T
E

N
 P

E
M

A
L
A

N
G

R
IN

C
IA

N
 A

S
E

T
 T

E
T
A

P
 D

E
S

A
 P

E
R

 3
1
 D

E
S

E
M

B
E

R
 2

0
2
4

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

JU
M

L
A

H

1
1



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

II
P

er
al

at
an

, 
M

es
in

, 
d

an
 A

la
t 

B
er

at

1
A

lm
ar

i 
D

ap
u

r
2

0
1

8
1

.6
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

2
A

lm
ar

i 
K

ay
u

2
0

1
5

1
.3

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

5
b

u
ah

3
A

lm
ar

i 
K

ay
u

2
0

0
9

1
.6

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

3
b

u
ah

4
A

lm
ar

i 
T

em
p

el
2

0
1

7
1

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

5
B

an
g
k

u
 t

u
n

g
g
u

2
0

1
8

4
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

6
F

il
li

n
g
 K

ab
in

et
2

0
1

0
2

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

7
F

il
li

n
g
 K

ab
in

et
1

9
8

0
2

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

8
Ja

ri
n

g
an

 P
em

an
ca

r 
W

IF
I

2
0

1
7

6
.3

2
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

9
K

o
m

p
o

r 
G

as
2

0
1

7
5

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

1
0

K
o

m
p

u
te

r
2

0
1

5
9

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

1
1

K
o

m
p

u
te

r
2

0
1

7
4

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
2

b
u

ah

1
2

K
o

m
p

u
te

r
2

0
1

7
4

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

1
3

K
u

lk
as

 
2

0
1

8
1

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

1
4

K
u

rs
i 

P
u

ta
r

2
0

1
7

4
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

1
5

M
ej

a 
B

es
ar

1
9

9
0

1
.2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

2
b

u
ah

1
6

M
ej

a 
K

er
ja

2
0

1
6

1
.2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

3
b

u
ah

1
7

M
ej

a 
K

er
ja

1
9

9
8

1
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

4
b

u
ah

1
8

M
ej

a 
K

er
ja

2
0

0
0

1
.2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

5
b

u
ah

1
9

M
ej

a 
K

er
ja

 
2

0
1

6
1

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
2

b
u

ah

2
0

M
ej

a 
K

er
ja

 K
ad

es
2

0
1

6
1

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

2
1

M
ej

a 
K

o
m

p
u

te
r

2
0

1
6

9
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

2
2

M
ej

a 
K

o
m

p
u

te
r

2
0

1
7

9
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

3
b

u
ah

2
3

M
ej

a 
K

o
m

p
u

te
r

2
0

1
8

9
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

2
4

M
ej

a 
P

an
ja

n
g

2
0

0
0

1
.2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

3
b

u
ah

2
5

M
es

in
 T

ik
1

9
8

0
1

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

2
6

M
o

b
il

 D
es

a
2

0
1

4
5

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

2
7

P
ap

an
 I

n
fo

rm
as

i
2

0
1

5
9

2
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

1
2



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

2
8

P
ap

an
 N

am
a 

B
P

D
 d

ll
2

0
1

6
3

.5
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

2
9

P
ar

ab
o

la
 &

 R
ec

ei
v
er

2
0

2
0

9
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

3
0

P
en

d
in

g
in

 R
u

an
g
an

 /
 A

C
2

0
1

6
4

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

3
1

P
es

aw
at

 T
el

ep
o

n
2

0
2

0
2

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
2

P
ri

n
te

r
2

0
1

7
9

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
3

P
ri

n
te

r
2

0
1

7
9

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
4

P
ri

n
te

r
2

0
1

7
9

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
5

P
ri

n
te

r 
E

p
so

n
2

0
2

0
3

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

3
6

P
ro

y
ek

to
r

2
0

1
5

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

3
7

R
ak

 B
u

k
u

2
0

1
0

1
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

3
8

S
o

fa
2

0
1

7
4

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

3
9

S
o

fa
 K

ay
u

1
9

8
0

3
.5

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

4
0

S
o

u
n

d
 s

y
st

em
2

0
1

8
1

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
1

S
p

ec
k

er
 A

ct
iv

e
2

0
1

4
2

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
2

T
ia

n
g
 B

en
d

er
a

2
0

1
6

1
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

4
3

T
o

a 
(P

en
g
er

as
 S

u
ar

a)
2

0
0

1
1

.2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
4

T
o

w
er

 T
ri

an
g
el

 3
0

 m
2

0
1

7
1

2
.9

7
9

.5
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
5

T
V

2
0

1
6

3
.5

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

4
6

M
ej

a 
K

o
m

p
u

te
r

2
0

2
0

1
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

2
b

u
ah

4
7

K
o

m
p

u
te

r
2

0
2

0
4

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
8

P
ri

n
te

r
2

0
2

0
2

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

4
9

A
la

t 
S

em
p

ro
t

2
0

2
0

7
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

4
b

u
ah

5
0

K
o

m
p

u
te

r
2

0
2

2
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

5
1

K
o

m
p

u
te

r
2

0
2

3
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k
1

b
u

ah

5
2

L
ap

to
p

2
0

2
4

1
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

1
8

1
.5

2
4

.5
0

0
  

  
  

 
JU

M
L

A
H

1
3



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

II
I

Ja
la

n
, 

Ir
ig

as
i 

D
an

 J
ar

in
g
an

1
Je

m
b

at
an

R
t 

0
6

 /
 R

w
 I

II
1

9
7

9
4

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

2
Je

m
b

at
an

R
t 

0
7

 /
 R

w
 I

V
2

0
1

6
4

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

3
Je

m
b

at
an

R
t 

5
 /

 R
w

 I
II

1
9

9
9

2
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

4
Je

m
b

at
an

R
t 

0
8

 /
 R

w
 I

V
2

0
0

6
3

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

5
Je

m
b

at
an

R
t 

0
9

 /
 R

w
 I

V
2

0
1

4
2

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

6
Ja

la
n

D
u

su
n

 I
I

2
0

1
5

5
0

3
.2

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

7
Ja

la
n

R
t 

9
 /

 R
w

 I
V

2
0

1
5

2
5

.4
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

8
Ja

la
n

D
u

su
n

 I
2

0
0

9
5

9
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

9
Ja

la
n

 L
in

g
k

u
n

g
an

R
T

. 
0

5
 &

 0
6

2
0

1
9

8
2

.3
1

0
.5

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
0

T
al

u
d

D
u

su
n

 I
I 

(P
K

D
)

2
0

1
6

4
3

.0
2

9
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
1

T
al

u
d

D
u

su
n

 I
I 

(P
K

D
)

2
0

1
7

2
4

8
.4

5
7

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

1
2

T
al

u
d

D
u

su
n

 I
I

2
0

1
5

4
0

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

1
3

T
al

u
d

S
aw

ah
2

0
1

7
2

4
8

.4
5

7
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
4

T
al

u
d

 J
al

an
 P

er
ta

n
ia

n
 S

aw
ah

 D
u

su
n

 I
I

2
0

1
9

, 
2

0
2

0
3

6
3

.5
1

4
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
5

T
al

u
d

 T
am

an
 D

es
a

S
aw

ah
 D

u
su

n
 I

I
2

0
1

9
6

4
.6

6
2

.4
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

1
6

D
ra

in
as

e 
Ir

ig
as

i
D

u
su

n
 I

I
2

0
1

4
1

1
3

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
7

D
ra

in
as

e 
Ir

ig
as

i
S

aw
ah

 /
 T

P
U

2
0

1
5

7
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
8

D
ra

in
as

e 
Ir

ig
as

i
S

aw
ah

2
0

1
4

8
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
9

D
ra

in
as

e 
M

D
 3

0
D

u
su

n
 I

I
1

9
9

9
6

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

2
0

S
al

u
ra

n
 T

er
si

er
S

aw
ah

 D
u

su
n

 I
I

2
0

1
9

5
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

2
1

P
A

M
S

T
B

M
R

t 
7

2
0

1
5

2
5

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

2
2

L
an

ta
i 

B
et

o
n

D
u

su
n

 I
I

2
0

1
6

1
7

.1
2

6
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

2
3

G
ap

u
ra

 D
es

a
D

u
su

n
 I

 d
an

 D
u

su
n

 I
I

2
0

1
7

4
9

.9
0

6
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

2
4

P
A

M
S

IM
A

S
D

u
su

n
 I

2
0

1
7

3
5

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

2
5

P
en

er
an

g
an

 J
al

an
D

u
su

n
 I

 &
 I

I
2

0
1

7
2

8
.9

7
6

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

2
6

T
em

p
at

 S
am

p
ah

D
es

a
2

0
1

7
7

.2
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
 

B
ai

k

2
7

Ja
la

n
 R

ab
at

D
u

su
n

 I
2

0
1

7
8

6
.7

7
7

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

1
4



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

2
8

Ja
la

n
 R

ab
at

D
u

su
n

 I
I

2
0

1
7

1
5

7
.4

6
4

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

2
9

D
ra

in
as

e 
M

D
 3

0
D

u
su

sn
 I

2
0

2
0

1
0

6
.3

6
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
0

R
eh

ab
il

it
as

i 
G

o
ro

n
g
-g

o
ro

n
g
 P

la
t 

B
et

o
n

D
u

su
n

 I
2

0
2

0
2

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

3
1

P
3

 T
G

A
I

D
u

su
n

 I
I

2
0

2
0

1
9

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
2

Je
m

b
at

an
 P

la
t 

B
et

o
n

 d
an

 T
al

u
d

 J
al

an
 P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

0
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

3
3

T
al

u
d

D
u

su
sn

 I
I

2
0

2
0

1
6

4
.6

6
2

.4
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
4

P
A

M
S

IM
A

S
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

0
2

4
5

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

3
5

P
en

g
k

ro
so

k
an

 J
al

an
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

0
2

1
.2

9
7

.0
6

9
  

  
  

  
 

B
ai

k

3
6

S
al

u
ra

n
 I

ri
g
as

i 
T

er
si

er
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

1
1

7
5

.9
3

4
.2

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

3
7

Ja
la

n
 T

an
i 

T
el

fo
rd

D
u

su
n

 I
I

2
0

2
1

1
5

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
8

D
ra

in
as

e 
M

D
 3

0
D

u
su

n
 I

2
0

2
1

1
0

5
.6

9
2

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
9

D
ra

in
as

e 
B

u
an

g
an

D
u

su
n

 I
2

0
2

1
9

2
.5

1
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

4
0

T
al

u
d

 J
al

an
 P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

2
6

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

4
1

S
al

u
ra

n
 I

ri
g
as

i 
P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I 
(B

lo
k

 P
er

ta
n

ia
n

)
2

0
2

2
1

1
7

.5
4

0
.2

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
2

R
ab

at
 B

et
o

n
 J

al
an

 P
er

ta
n

ia
n

D
u

su
n

 I
I

2
0

2
2

9
5

.5
6

5
.8

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

4
3

T
al

u
d

 S
al

u
ra

n
 P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I
2

0
2

2
6

6
.6

5
1

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

4
4

Ja
la

n
 R

ab
at

 B
et

o
n

D
u

su
n

 I
2

0
2

3
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
5

P
em

b
an

g
u

n
an

 S
al

u
ra

n
 P

em
b

u
an

g
an

 A
ir

 L
im

b
ah

D
u

su
n

 I
2

0
2

3
8

4
.5

8
4

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

4
6

T
al

u
d

 S
al

u
ra

n
 P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I 
(A

re
a 

P
er

sa
w

ah
an

)
2

0
2

3
1

1
7

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
7

S
al

u
ra

n
 D

ra
in

as
e

D
u

su
n

 I
2

0
2

3
1

4
7

.7
6

9
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
8

P
en

g
as

p
al

an
 j

al
an

D
u

su
n

 I
I 

(R
t 

0
9

 R
w

 0
4

)
2

0
2

3
2

0
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
9

P
en

am
b

ah
an

 V
o

l 
R

ab
at

 B
et

o
n

R
t 

0
7

 d
an

 R
t 

0
8

2
0

2
3

3
0

.8
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

 
B

ai
k

5
0

R
eh

ab
il

it
as

i 
 D

ra
in

as
e

R
t 

0
3

 R
w

 0
2

2
0

2
4

1
4

6
.2

1
5

.5
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

5
1

T
al

u
d

 S
al

u
ra

n
 P

er
ta

n
ia

n
D

u
su

n
 I

I 
(P

er
sa

w
ah

an
)

2
0

2
4

1
2

8
.4

4
3

.1
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

5
2

Ja
la

n
 R

ab
at

 B
et

o
n

D
u

su
n

 I
I

2
0

0
4

1
6

7
.1

4
9

.5
9

0
  

  
  

 
B

ai
k

5
3

R
eh

ab
il

it
as

i 
Ja

la
n

 A
sp

al
R

t 
0

7
 d

an
 R

t 
0

8
2

0
2

4
1

5
0

.0
0

0
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

6
.6

3
1

.6
5

2
.7

5
9

  
  

JU
M

L
A

H

1
5



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

IV
B

an
g
u

n
an

 D
an

 G
ed

u
n

g

1
K

an
to

r 
K

ep
al

a 
D

es
a

6
1

2
.7

3
6

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

2
T

K
 P

er
ti

w
i

1
9

5
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

3
P

A
U

D
2

1
2

.3
7

8
.0

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

4
P

O
L

IN
D

E
S

3
5

0
.0

0
0

.0
0

0
  

  
  

 
B

ai
k

5
P

av
in

g
 H

al
am

an
 P

o
li

n
d

es
2

9
.7

7
2

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

6
P

en
g
el

o
la

an
 S

am
p

ah
4

8
.9

2
8

.0
0

0
  

  
  

  
 

B
ai

k

7
B

al
ai

 P
o

k
ta

n
1

2
7

.7
1

1
.1

0
0

  
  

  
 

B
ai

k

1
.5

7
6

.5
2

5
.1

0
0

  
  

V
In

v
en

ta
ri

s 
A

se
t 

T
et

ap
 L

ai
n

n
y
a

1
B

in
g
k

ai
 A

sa
l 

U
su

l 
D

es
a 

L
o

w
a

2
0

0
9

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

2
F

o
to

 B
u

p
at

i 
d

an
 W

ak
il

2
0

2
1

7
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

3
F

o
to

 P
re

si
d

en
 &

 W
ap

re
s

2
0

1
4

7
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

4
G

ar
u

d
a

2
0

1
4

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

5
G

ar
u

d
a 

2
0

1
0

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

6
G

ar
u

d
a 

1
9

9
7

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

7
Ja

m
 D

in
d

in
g

2
0

0
9

3
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

8
K

u
rs

i 
B

es
i

2
0

0
9

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

3
b

u
ah

9
K

u
rs

i 
B

es
i

2
0

1
8

3
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

4
9

b
u

ah

1
0

K
u

rs
i 

K
ay

u
1

9
8

0
1

2
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
2

4
b

u
ah

1
1

K
u

rs
i 

K
er

ja
2

0
1

7
7

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

1
2

K
u

rs
i 

P
an

ja
n

g
 

2
0

0
0

2
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

6
b

u
ah

1
3

K
ip

as
 A

n
g
in

 D
in

d
in

g
 C

o
sm

o
s

2
0

1
8

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

1
4

K
ip

as
 A

n
g
in

 B
er

d
ir

i 
C

o
sm

o
s

2
0

1
8

3
0

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

1
5

L
am

p
u

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
3

b
u

ah

1
6

M
u

k
en

a
2

0
1

5
2

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
2

b
u

ah

1
7

P
ap

an
 D

at
a 

P
em

.D
es

a
2

0
1

7
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

1
8

P
ap

an
 K

eg
ia

ta
n

 K
ad

es
2

0
1

7
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
2

b
u

ah

JU
M

L
A

H

1
6



Je
n

is
 

N
o

m
o

r
T

an
g

g
al

I
T

an
ah

K
et

.
K

la
s 

A
se

t 
d

an
 N

am
a/

Id
en

ti
ta

s 
A

se
t 

T
et

ap
N

o
 

B
u

k
ti

 K
ep

em
il

ik
an

K
o

d
e 

A
se

t 

T
et

ap

T
ah

u
n

 

P
er

o
le

h
an

 N
il

ai
 P

er
o

le
h

an
 

K
o

n
d

is
i 

A
se

t 

T
et

ap

1
9

P
ap

an
 K

eg
ia

ta
n

 P
K

K
2

0
1

7
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
2

4
b

u
ah

2
0

P
ap

an
 M

o
n

o
g
ra

fi
2

0
1

5
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

1
b

u
ah

2
1

P
ap

an
 R

ek
ap

 S
et

o
ra

n
 P

B
B

2
0

1
6

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

2
2

P
ap

an
 S

O
T

K
2

0
1

6
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

2
3

P
ap

an
 S

tr
u

k
tu

r 
L

P
M

D
2

0
1

5
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

2
4

P
ap

an
 D

es
a 

S
eh

at
2

0
2

3
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

2
5

P
ap

an
 S

tr
u

k
tu

r 
D

es
a 

S
eh

at
2

0
2

4
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

2
6

P
et

a 
D

es
a

1
9

9
9

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

2
b

u
ah

2
7

T
ab

u
n

g
 G

as
2

0
2

0
2

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

2
8

T
em

p
at

 S
am

p
ah

2
0

0
9

3
5

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

4
b

u
ah

2
9

T
im

b
an

g
an

 B
er

d
ir

i
2

0
1

2
7

5
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
2

b
u

ah

3
0

W
h

it
eb

o
ar

d
2

0
1

1
2

5
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
1

R
ak

 b
u

k
u

2
0

1
8

3
2

5
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

3
2

K
u

rs
i 

P
la

st
ik

 W
ar

n
a 

H
ij

au
2

0
1

9
7

5
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
3

9
b

u
ah

3
3

K
ip

as
 A

n
g
in

 D
in

d
in

g
 Y

am
ak

aw
a

2
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

3
4

H
ek

sa
g
o

n
al

2
0

2
0

1
.5

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

 
B

ai
k

1
b

u
ah

3
5

S
el

an
g
 1

5
 M

2
0

2
0

1
8

5
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

3
6

Ja
m

 D
in

d
in

g
2

0
2

2
1

0
0

.0
0

0
  

  
  

  
  

  
  

B
ai

k
1

b
u

ah

3
7

K
ip

as
 D

in
d

in
g

2
0

2
4

1
5

0
.0

0
0

  
  

  
  

  
  

  
B

ai
k

1
b

u
ah

4
3

.2
6

0
.0

0
0

  
  

  
  

 

4
1

.9
4

1
.6

1
2

.3
5

9
  

P
j.
 K

e
p
a
la

 D
e
s
a
 L

o
w

a

M
U

N
A

S
E

H

JU
M

L
A

H

T
o

ta
l 

N
il

ai
 A

se
t 

T
et

ap
 p

er
 3

1
 D

es
em

b
er

 2
0

2
4 1

7



L
A

M
P

IR
A

N
 I

I

P
E

R
A

T
U

R
A

N
 D

E
S

A

N
O

M
O

R
 1

 T
A

H
U

N
 2

0
2
5

T
E

N
T

A
N

G

L
A

P
O

R
A

N
 P

E
R

T
A

N
G

G
U

N
G

JA
W

A
B

A
N

 R
E

A
L

IS
A

S
I 

A
P

B
 D

E
S

A

D
E

S
A

:
L

O
W

A

K
E

C
A

M
A

T
A

N
:

C
O

M
A

L

K
A

B
U

P
A

T
E

N
:

P
E

M
A

L
A

N
G

P
R

O
V

IN
S

I
:

JA
W

A
 T

E
N

G
A

H

V
o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
V

o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
C

ap
ai

an
 

(%
)

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
B

ID
A

N
G

 P
E

N
Y

E
L

E
N

G
G

A
R

A
A

N
 

P
E

M
E

R
IN

T
A

H
A

N
 D

E
S

A

6
4
8
.5

9
1
.6

3
6

  
  

  
6
4
8
.3

5
6
.8

8
3

  
  

  
9

9
,9

6

1
1

S
u
b

 B
id

an
g
 P

en
y
el

en
g
g
ar

aa
n
 B

el
an

ja
 P

en
g
h

as
il

an
 

T
et

ap
, 

T
u
n
ja

n
g
an

 d
an

 O
p
er

as
io

n
al

 P
em

er
in

ta
h

an
 

D
es

a

5
6
2
.3

2
5
.1

3
0

  
  
 

5
6
2
.0

9
0
.3

7
7

  
  
 

9
9

,9
6

1
1

0
1

P
en

y
ed

ia
an

 P
en

g
h
as

il
an

 T
et

ap
 d

an
 T

u
n
ja

n
g
an

 

K
ep

al
a 

D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

g
h

as
il

an
 T

et
ap

 d
an

 

T
u

n
ja

n
g
an

 K
ep

al
a 

D
es

a

1
3

O
B

4
5
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
3

O
B

4
5
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

0
2

P
en

y
ed

ia
an

 P
en

g
h
as

il
an

 T
et

ap
 d

an
 T

u
n
ja

n
g
an

 

P
er

an
g
k
at

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

g
h

as
il

an
 T

et
ap

 d
an

 

T
u

n
ja

n
g
an

 P
er

an
g
k

at
 D

es
a

1
0
8

O
B

2
3
4
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
0

8
O

B
2
3
4
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

0
3

P
en

y
ed

ia
an

 J
am

in
an

 S
o
si

al
 b

ag
i 

K
ep

al
a 

D
es

a 
d

an
 

P
er

an
g
k
at

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

Ja
m

in
an

 S
o
si

al
 b

ag
i 

K
ep

al
a 

D
es

a 
d

an
 P

er
an

g
k

at
 D

es
a

1
2
0

O
B

1
6
.0

9
9
.2

0
0

  
  
  
 

1
2

0
O

B
1
6
.0

9
9
.2

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

0
4

P
en

y
ed

ia
an

 O
p
er

as
io

n
al

 P
em

er
in

ta
h
 D

es
a 

(A
T

K
, 

m
ak

an
-m

in
u
m

, 
H

o
n
o
ra

ri
u
m

 P
K

P
K

D
 d

an
 P

P
K

D
, 

p
er

le
n
g
k
ap

an
 p

er
k
an

to
ra

n
, 

p
ak

ai
an

 d
in

as
/a

tr
ib

u
t,

 

li
st

ri
k
/t

el
p
o
n
, 

p
er

ja
la

n
an

 d
in

as
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

O
p

er
as

io
n

al
 P

em
er

in
ta

h
 D

es
a 

1
2

b
u
la

n
5
4
.4

6
5
.1

2
0

  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

5
4
.2

3
0
.3

6
7

  
  
  
 

9
9

,5
7

V

1
1

0
5

P
en

y
ed

ia
an

 T
u
n
ja

n
g
an

 B
P

D
T

er
se

d
ia

n
y
a 

an
g
g
ar

an
 

tu
n

ja
n

g
an

 a
n

g
g
o
ta

 B
P

D

6
0

O
B

1
0
.0

8
0
.0

0
0

  
  
  
 

6
0

O
B

1
0
.0

8
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

0
6

P
en

y
ed

ia
an

 O
p
er

as
io

n
al

 B
P

D
 (

R
ap

at
-r

ap
at

 (
A

T
K

, 

m
ak

an
-m

in
u
m

),
 P

er
le

n
g
k
ap

an
 P

er
k
an

to
ra

n
, 

P
ak

ai
an

 S
er

ag
am

, 
L

is
tr

ik
/T

el
p
o
n
, 

P
er

ja
la

n
an

 

D
in

as
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

O
p

er
as

io
n

al
 B

P
D

1
2

b
u
la

n
4
.9

3
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

4
.9

3
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

0
7

P
en

y
ed

ia
an

 I
n
se

n
ti

f/
O

p
er

as
io

n
al

 R
T

/R
W

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

tu
n

ja
n

g
an

 R
T

/ 
R

W

1
3

O
K

1
1
.7

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
3

O
K

1
1
.7

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

L
A

P
O

R
A

N
 R

E
A

L
IS

A
S

I 
K

E
G

IA
T

A
N

P
E

R
IO

D
E

 0
1

 J
A

N
U

A
R

I 
- 

3
1

 D
E

S
E

M
B

E
R

T
A

H
U

N
 A

N
G

G
A

R
A

N
 2

0
2

4

K
O

D
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
E

K
E

N
IN

G
U

R
A

IA
N

1

N
A

M
A

 O
U

T
P

U
T

R
E

N
C

A
N

A
R

E
A

L
IS

A
S

I

S
U

M
B

E
R

 D
A

N
A

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

A
lo

k
as

i 

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

L
ai

n
-

la
in

 

(R
p

.)

B
en

tu
k

 

L
ai

n

O
U

T
P

U
T



V
o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
V

o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
C

ap
ai

an
 

(%
)

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

K
O

D
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
E

K
E

N
IN

G
U

R
A

IA
N

1

N
A

M
A

 O
U

T
P

U
T

R
E

N
C

A
N

A
R

E
A

L
IS

A
S

I

S
U

M
B

E
R

 D
A

N
A

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

A
lo

k
as

i 

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

L
ai

n
-

la
in

 

(R
p

.)

B
en

tu
k

 

L
ai

n

O
U

T
P

U
T

1
1

0
8

P
en

y
ed

ia
an

 O
p
er

as
io

n
al

 P
em

er
in

ta
h
 D

es
a 

y
an

g
 

b
er

as
al

 d
ar

i 
D

an
a 

D
es

a

1
2

b
u
la

n
2
2
.2

1
8
.8

1
0

  
  
  
 

2
2
.2

1
8
.8

1
0

  
  
  
 

1
1

9
1

P
en

y
ed

ia
an

 i
n
se

n
ti

f/
h
o
n
o
ra

ri
u
m

 S
ta

f,
 P

en
ja

g
a 

K
an

to
r,

  
d
an

 j
u
ru

 k
u
n
ci

 m
ak

am
 d

es
a 

d
ll

.

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

ja
g
a 

K
an

to
r 

K
ep

al
a 

D
es

a

1
2

O
B

4
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

O
B

4
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

9
2

P
en

y
ed

ia
an

 T
u
n
ja

n
g
an

 K
in

er
ja

 K
ep

al
a 

D
es

a 
d

an
  

P
er

an
g
k
at

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

T
am

b
ah

an
 T

u
n

ja
n

g
an

 

K
in

er
ja

 P
er

an
g
k

at
 D

es
a

1
2
0

O
B

2
5
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
2

0
O

B
2
5
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

9
8

P
en

y
ed

ia
an

 T
am

b
ah

an
 P

en
g
h
as

il
an

 K
ep

al
a 

D
es

a 

d
an

 P
er

an
g
k
at

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

T
am

b
ah

an
 T

u
n

ja
n

g
an

 K
ep

al
a 

D
es

a 
&

 P
er

an
g
k

at
 D

es
a

1
2
0

O
B

1
3
2
.0

3
6
.0

0
0

  
  
 

1
2

0
O

B
1
3
2
.0

3
6
.0

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
1

9
9

P
en

y
ed

ia
an

 J
am

in
an

 S
o
si

al
 B

P
JS

 K
et

en
ag

ak
er

ja
an

 

b
ag

i 
B

P
D

, 
R

T
/R

W
 d

an
 P

ek
er

ja
 R

en
ta

n

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

Ja
m

in
an

 S
o
si

al
 B

P
JS

 

K
et

en
ag

ak
er

ja
an

 b
ag

i 
B

P
D

, 

R
T

/R
W

 d
an

 P
ek

er
ja

 R
en

ta
n

1
4
4

O
B

1
.2

9
6
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
4

4
O

B
1
.2

9
6
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
2

S
u
b

 B
id

an
g
 S

ar
an

a 
d
an

 P
ra

sa
ra

n
a 

P
em

er
in

ta
h

an
 

D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
aa

n
 G

ed
u

n
g

1
4
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
4
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

1
2

0
2

P
em

el
ih

ar
aa

n
 G

ed
u
n
g
/P

ra
sa

ra
n
a 

K
an

to
r 

D
es

a
1

K
eg

ia
ta

an
1
4
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
4
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
3

S
u
b

 B
id

an
g
 A

d
m

in
is

tr
as

i 
K

ep
en

d
u
d
u
k
an

, 

P
en

ca
ta

ta
n
 S

ip
il

, 
S

ta
ti

st
ik

 d
an

 K
ea

rs
ip

an

1
0
.1

5
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0
.1

5
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

1
3

0
2

P
en

y
u
su

n
an

/P
en

d
at

aa
n
/P

em
u
ta

k
h
ir

an
 P

ro
fi

l 
D

es
a 

(p
ro

fi
l 

k
ep

en
d
u
d
u
k
an

 d
an

 p
o
te

n
si

 d
es

a)
*
*

T
er

se
d

ia
n

y
a 

d
at

a 
P

ro
fi

l 
D

es
a

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
3

0
5

P
em

et
aa

n
 d

an
 A

n
al

is
is

 K
em

is
k
in

an
 D

es
a 

se
ca

ra
 

P
ar

ti
si

p
at

if

T
er

se
d

ia
n

y
a 

d
at

a 
P

em
et

aa
n

 

d
an

 A
n

al
is

is
 K

em
is

k
in

an
 

D
es

a 
se

ca
ra

 P
ar

ti
si

p
at

if

1
K

eg
ia

ta
an

5
.2

5
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

5
.2

5
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
4

S
u
b

 B
id

an
g
 T

at
a 

P
ra

ja
 P

em
er

in
ta

h
an

, 
P

er
en

ca
n

aa
n

, 

K
eu

an
g
an

 d
an

 P
el

ap
o
ra

n

4
4
.8

1
6
.3

6
0

  
  
  
 

0
4
4
.8

1
6
.3

6
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

1
4

0
3

P
en

y
u
su

n
an

 D
o
k
u
m

en
 P

er
en

ca
n
aa

n
 D

es
a 

(R
P

JM
D

es
/R

K
P

D
es

,d
ll

)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

d
o
k

u
m

en
 

R
K

P
D

es
a

1
K

eg
ia

ta
an

5
.6

3
2
.3

6
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

5
.6

3
2
.3

6
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
4

0
4

P
en

y
u
su

n
an

 D
o
k
u
m

en
 K

eu
an

g
an

 D
es

a 
(A

P
B

D
es

/ 

A
P

B
D

es
 P

er
u
b
ah

an
/ 

L
P

J 
A

P
B

D
es

, 
d
an

 s
el

u
ru

h
 

d
o
k
u
m

en
 t

er
k
ai

t)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

d
o
k

u
m

en
 

A
P

B
d

es
, 

P
er

u
b

ah
an

 

A
P

B
D

es
, 

L
P

J 
A

P
B

D
es

3
K

eg
ia

ta
an

6
.3

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

3
K

eg
ia

ta
an

6
.3

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
4

0
7

P
en

y
u
su

n
an

 L
ap

o
ra

n
 K

ep
al

a 
D

es
a/

 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 P

em
er

in
ta

h
an

 D
es

a,
 (

la
p
o
ra

n
 

ak
h
ir

 t
ah

u
n
 a

n
g
g
ar

an
, 

la
p
o
ra

n
 a

k
h
ir

 m
as

a 
ja

b
at

an
, 

la
p
o
ra

n
 k

et
er

an
g
an

 a
k
h
ir

 t
ah

u
n
 a

n
g
g
ar

an
, 

in
fo

rm
as

i 

k
ep

ad
a 

m
as

y
ar

ak
at

)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

d
o
k

u
m

en
 

L
P

P
D

es
, 

L
K

P
JD

es
 &

 

IL
P

P
D

es

1
K

eg
ia

ta
an

3
.3

8
4
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

3
.3

8
4
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
4

0
8

P
en

g
em

b
an

g
an

 S
is

te
m

 I
n
fo

rm
as

i 
D

es
a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

g
em

b
an

g
an

 S
is

te
m

 

In
fo

rm
as

i 
D

es
a

1
2

B
u
la

n
2
3
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
2

B
u

la
n

2
3
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V



V
o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
V

o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
C

ap
ai

an
 

(%
)

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

K
O

D
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
E

K
E

N
IN

G
U

R
A

IA
N

1

N
A

M
A

 O
U

T
P

U
T

R
E

N
C

A
N

A
R

E
A

L
IS

A
S

I

S
U

M
B

E
R

 D
A

N
A

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

A
lo

k
as

i 

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

L
ai

n
-

la
in

 

(R
p

.)

B
en

tu
k

 

L
ai

n

O
U

T
P

U
T

1
4

1
1

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 L

o
m

b
a 

an
ta

r 
k
ew

il
ay

ah
an

 d
an

 

p
en

g
ir

im
an

 k
o
n
ti

n
g
en

 d
al

am
 m

en
g
ik

u
ti

 L
o
m

b
a 

D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n

 L
o
m

b
a 

an
ta

r 
k

ew
il

ay
ah

an

1
2

B
u
la

n
6
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

B
u

la
n

6
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
5

S
u
b

 B
id

an
g
 P

er
ta

n
ah

an
1
6
.8

0
0
.1

4
6

  
  
  
 

1
6
.8

0
0
.1

4
6

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

1
5

0
6

A
d
m

in
is

tr
as

i 
P

aj
ak

 B
u
m

i 
d
an

 B
an

g
u
n
an

 (
P

B
B

)
T

er
se

d
ia

n
y
a 

A
n

g
g
ar

an
 

A
d

m
in

is
tr

as
i 

P
aj

ak
 B

u
m

i 
d

an
 

B
an

g
u

n
an

 (
P

B
B

)

2
K

eg
ia

ta
an

1
6
.8

0
0
.1

4
6

  
  
  
 

2
K

eg
ia

ta
an

1
6
.8

0
0
.1

4
6

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
P

E
L

A
K

S
A

N
A

A
N

 P
E

M
B

A
N

G
U

N
A

N
 D

E
S

A
7
2
0
.8

3
0
.0

9
0

  
 

7
2
0
.8

3
0
.0

9
0

  
 

1
0

0
,0

0

2
1

S
u
b

 B
id

an
g
 P

en
d
id

ik
an

1
0
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

0
1
0
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

2
1

0
1

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 P

A
U

D
/ 

T
K

/ 
T

P
A

/ 
T

K
A

/ 
T

P
Q

/ 

M
ad

ra
sa

h
 N

o
n
-F

o
rm

al
 M

il
ik

 D
es

a*
*
 (

B
an

tu
an

 

H
o
n

o
r 

P
en

g
aj

ar
, 

P
ak

ai
an

 S
er

ag
am

, 
O

p
er

as
io

n
al

, 

d
st

)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n

 P
A

U
D

/ 

T
K

/T
P

A
/T

K
A

/T
P

Q
/M

ad
ra

sa

h
 N

o
n

-F
o
rm

al
 M

il
ik

 D
es

a

1
2

b
u
la

n
1
0
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

1
0
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
2

S
u
b

 B
id

an
g
 K

es
eh

at
an

5
8
.1

6
5
.0

0
0

  
  
  
 

5
8
.1

6
5
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

2
2

0
1

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 P

o
s 

K
es

eh
at

an
 D

es
a 

(P
K

D
)/

P
o
li

n
d
es

 M
il

ik
 D

es
a 

(O
b
at

- 
o
b
at

an
; 

T
am

b
ah

an
 I

n
se

n
ti

f 
B

id
an

 D
es

a/
P

er
aw

at
 D

es
a;

 

P
en

y
ed

ia
an

 P
el

ay
an

an
 K

B
 d

an
 A

la
t 

K
o
n
tr

as
ep

si
 

b
ag

i 
K

el
u
ar

g
a 

M
is

k
in

, 
A

la
t 

K
es

eh
at

an
, 

d
st

)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n

 P
o
s 

K
es

eh
at

an
 D

es
a 

(P
K

D
)

1
2

b
u
la

n
2
.4

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

2
.4

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
2

0
2

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 P

o
sy

an
d
u
 (

M
ak

an
an

 T
am

b
ah

an
, 

K
el

as
 I

b
u
 H

am
il

, 
K

el
as

 L
an

si
a,

 I
n
se

n
ti

f 
K

ad
er

 

P
o
sy

an
d
u
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n

 P
o
sy

an
d

u

1
2

b
u
la

n
4
5
.7

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

4
5
.7

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
2

0
3

P
en

y
u
lu

h
an

 d
an

 P
el

at
ih

an
 B

id
an

g
 K

es
eh

at
an

 

(u
n
tu

k
 M

as
y
ar

ak
at

, 
T

en
ag

a 
K

es
eh

at
an

, 
K

ad
er

 

K
es

eh
at

an
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
u

lu
h

an
 d

an
 P

el
at

ih
an

 

B
id

an
g
 K

es
eh

at
an

1
2

b
u
la

n
5
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

5
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
2

0
6

P
en

g
as

u
h
an

 B
er

sa
m

a 
at

au
 B

in
a 

K
el

u
ar

g
a 

B
al

it
a 

(B
K

B
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

g
as

u
h

an
 B

er
sa

m
a 

at
au

 

B
in

a 
K

el
u

ar
g
a 

B
al

it
a 

(B
K

B
)

1
2

b
u
la

n
4
.9

6
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
2

b
u

la
n

4
.9

6
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
3

S
u
b

 B
id

an
g
 P

ek
er

ja
an

 U
m

u
m

 d
an

 P
en

at
aa

n
 R

u
an

g
6
2
5
.3

6
5
.0

9
0

  
  
 

6
2
5
.3

6
5
.0

9
0

  
  
 

1
0

0
,0

0

2
3

0
1

P
em

el
ih

ar
aa

n
 J

al
an

 D
es

a
T

er
se

d
ia

n
y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
aa

n
 j

al
an

 d
es

a

1
K

eg
ia

ta
an

4
6
7
.1

4
9
.5

9
0

  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

4
6
7
.1

4
9
.5

9
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
3

0
7

P
em

el
ih

ar
aa

n
 P

em
ak

am
an

 M
il

ik
 D

es
a/

S
it

u
s 

B
er

se
ja

ra
h
 M

il
ik

 D
es

a/
P

et
il

as
an

 M
il

ik
 D

es
a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
aa

n
 P

em
ak

am
an

 

M
il

ik
 D

es
a/

S
it

u
s 

B
er

se
ja

ra
h

 

M
il

ik
 D

es
a

1
K

eg
ia

ta
an

1
2
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
2
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
3

1
4

P
em

b
an

g
u
n
an

/R
eh

ab
il

it
as

i/
P

en
in

g
k
at

an
 P

ra
sa

ra
n

a 

Ja
la

n
 D

es
a 

(G
o
ro

n
g
-g

o
ro

n
g
, 

S
el

o
k
an

, 
B

o
x

/S
la

b
 

C
u
lv

er
t,

 D
ra

in
as

e,
 P

ra
sa

ra
n
a 

Ja
la

n
 l

ai
n
) 

*
*

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

in
g
k

at
an

 P
ra

sa
ra

n
a 

Ja
la

n
 

D
es

a

1
K

eg
ia

ta
an

1
4
6
.2

1
5
.5

0
0

  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
4
6
.2

1
5
.5

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

2
4

S
u
b

 B
id

an
g
 K

aw
as

an
 P

er
m

u
k
im

an
2
6
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

2
6
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0



V
o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
V

o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
C

ap
ai

an
 

(%
)

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

K
O

D
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
E

K
E

N
IN

G
U

R
A

IA
N

1

N
A

M
A

 O
U

T
P

U
T

R
E

N
C

A
N

A
R

E
A

L
IS

A
S

I

S
U

M
B

E
R

 D
A

N
A

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

A
lo

k
as

i 

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

L
ai

n
-

la
in

 

(R
p

.)

B
en

tu
k

 

L
ai

n

O
U

T
P

U
T

2
4

9
2

P
em

b
an

g
u
n
an

/R
eh

ab
il

it
as

i/
P

en
in

g
k
at

an
 J

ar
in

g
an

 

L
is

tr
ik

/ 
P

en
er

an
g
an

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

er
an

g
an

 J
al

an
 

1
K

eg
ia

ta
an

2
6
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

2
6
.5

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

3
B

ID
A

N
G

 P
E

M
B

IN
A

A
N

 

K
E

M
A

S
Y

A
R

A
K

A
T

A
N

 D
E

S
A

1
6
.1

0
0
.0

0
0

  
  

 
1
6
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

3
1

S
u
b

 B
id

an
g
 k

et
en

tr
am

an
, 

K
et

er
ti

b
an

 U
m

u
m

, 
d

an
 

P
el

in
d
u
n
g
an

 M
as

y
ar

ak
at

1
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0

3
1

0
2

P
en

g
u
at

an
 d

an
 P

en
in

g
k
at

an
 K

ap
as

it
as

 T
en

ag
a 

k
ea

m
an

an
/K

et
er

ti
b
an

 o
le

h
 P

em
er

in
ta

h
 D

es
a 

(S
A

T
L

IN
M

A
S

 D
es

a)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

g
u

at
an

 d
an

 P
en

in
g
k

at
an

 

K
ap

as
it

as
 T

en
ag

a 
k

ea
m

an
an

1
K

eg
ia

ta
an

1
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
.8

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

3
2

S
u
b

 B
id

an
g
 K

eb
u
d
ay

aa
n
 d

an
 K

ea
g
am

aa
n

1
3
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
3
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0

3
2

0
3

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n
 F

es
ti

v
al

 K
es

en
ia

n
, 

A
d
at

/K
eb

u
d
ay

aa
n
, 

d
an

 K
ea

g
am

aa
n
 (

p
er

ay
aa

n
 h

ar
i 

k
em

er
d
ek

aa
n
, 

h
ar

i 
b
es

ar
 k

ea
g
am

aa
n
) 

ti
n
g
k
at

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

y
el

en
g
g
ar

aa
n

 F
es

ti
v
al

 

K
es

en
ia

n
, 

A
d

at
/K

eb
u

d
ay

aa
n

, 

d
an

 K
ea

g
am

aa
n

4
K

eg
ia

ta
an

1
0
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

4
K

eg
ia

ta
an

1
0
.1

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

V

3
2

0
4

P
em

el
ih

ar
aa

n
 S

ar
an

a 
d
an

 P
ra

sa
ra

n
a 

K
eb

u
d
ay

aa
n
/R

u
m

ah
 A

d
at

/K
ea

g
am

aa
n
 M

il
ik

 D
es

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
aa

n
 S

ar
an

a 
d

an
 

P
ra

sa
ra

n
a 

K
eb

u
d

ay
aa

n
/R

u
m

ah
 

A
d

at
/K

ea
g
am

aa
n

 M
il

ik
 D

es
a

2
K

eg
ia

ta
an

3
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

2
K

eg
ia

ta
an

3
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

V

3
3

S
u
b

 B
id

an
g
 K

ep
em

u
d
aa

n
 d

an
 O

la
h
 R

ag
a

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

0

3
4

S
u
b

 B
id

an
g
 K

el
em

b
ag

aa
n
 M

as
y
ar

ak
at

1
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

0
1
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0

3
4

9
1

P
em

b
en

tu
k
an

 d
an

 D
u
k
u
n
g
an

 F
as

il
it

as
i 

K
ad

er
 

P
em

b
an

g
u
n
an

 d
an

 P
em

b
er

d
ay

aa
n
 M

as
y
ar

ak
at

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

fa
si

li
ta

si
 k

ad
er

 p
em

b
an

g
u

n
an

2
K

eg
ia

ta
an

1
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

2
K

eg
ia

ta
an

1
.2

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

V

4
B

ID
A

N
G

 P
E

M
B

E
R

D
A

Y
A

A
N

 M
A

S
Y

A
R

A
K

A
T

 

D
E

S
A

1
8
8
.3

7
8
.1

0
0

  
 

1
8
3
.3

7
8
.1

0
0

  
 

9
7

,3
5

4
2

S
u
b

 B
id

an
g
 P

er
ta

n
ia

n
 d

an
 P

et
er

n
ak

an
1
6
3
.4

4
3
.1

0
0

  
  
 

1
6
3
.4

4
3
.1

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0

4
2

0
2

P
en

in
g
k
at

an
 P

ro
d
u
k
si

 P
et

er
n
ak

an
 (

A
la

t 
P

ro
d

u
k

si
 

d
an

 p
en

g
o
la

h
an

 p
et

er
n
ak

an
, 

k
an

d
an

g
)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

in
g
k

at
an

 P
ro

d
u

k
si

 

P
et

er
n

ak
an

1
K

eg
ia

ta
an

2
0
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

2
0
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
2

0
6

P
em

b
an

g
u
n
an

/R
eh

ab
il

it
as

i/
P

en
in

g
k
at

an
 S

al
u

ra
n

 

Ir
ig

as
i 

T
er

si
er

/S
ed

er
h
an

a

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
an

 S
al

u
ra

n
 I

ri
g
as

i 

1
K

eg
ia

ta
an

1
2
8
.4

4
3
.1

0
0

  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
2
8
.4

4
3
.1

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
2

9
1

P
em

b
an

g
u
n
an

/R
eh

ab
il

it
as

i/
P

en
in

g
k
at

an
 B

al
ai

 

P
er

te
m

u
an

 K
el

o
m

p
o
k
 T

an
i

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
em

el
ih

ar
an

 b
al

ai
 P

O
K

T
A

N

1
K

eg
ia

ta
an

1
5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

1
5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
3

S
u
b

 B
id

an
g
 P

en
in

g
k
at

an
 K

ap
as

it
as

 A
p
ar

at
u

r 
D

es
a

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

4
3

0
2

P
en

in
g
k
at

an
 k

ap
as

it
as

 p
er

an
g
k
at

 D
es

a
T

er
se

d
ia

n
y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
en

in
g
k

at
an

 k
ap

as
it

as
 

p
er

an
g
k

at
 D

es
a

1
K

eg
ia

ta
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
4

S
u
b

 B
id

an
g
 P

em
b
er

d
ay

aa
n
 P

er
em

p
u
an

, 

P
er

li
n
d
u
n
g
an

 A
n
ak

 d
an

 K
el

u
ar

g
a

9
.9

3
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

9
.9

3
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0



V
o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
V

o
l.

S
at

u
an

A
n

g
g
ar

an
 (

R
p

.)
C

ap
ai

an
 

(%
)

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

K
O

D
E

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

R
E

K
E

N
IN

G
U

R
A

IA
N

1

N
A

M
A

 O
U

T
P

U
T

R
E

N
C

A
N

A
R

E
A

L
IS

A
S

I

S
U

M
B

E
R

 D
A

N
A

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

A
lo

k
as

i 

D
an

a 

D
es

a 

(R
p

.)

L
ai

n
-

la
in

 

(R
p

.)

B
en

tu
k

 

L
ai

n

O
U

T
P

U
T

4
4

0
1

P
el

at
ih

an
/P

en
y
u
lu

h
an

 P
em

b
er

d
ay

aa
n
 P

er
em

p
u

an
T

er
se

d
ia

n
y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
el

at
ih

an
/P

en
y
u

lu
h

an
 

P
em

b
er

d
ay

aa
n

 P
er

em
p

u
an

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

7
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

7
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
4

9
3

P
el

at
ih

an
/ 

P
en

y
u
lu

h
an

 P
en

in
g
k
at

an
 P

em
b
er

d
ay

aa
n

 

K
el

u
ar

g
a 

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
el

at
ih

an
/ 

P
en

y
u

lu
h

an
 

P
en

in
g
k

at
an

 P
em

b
er

d
ay

aa
n

 

K
el

u
ar

g
a 

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

6
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

4
.9

6
5
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

4
6

S
u
b

 B
id

an
g
 D

u
k
u
n
g
an

 P
en

an
am

an
 M

o
d
al

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

4
6

0
2

P
el

at
ih

an
 P

en
g
el

o
la

an
 B

U
M

 D
es

a 
 (

P
el

at
ih

an
 y

an
g
 

d
il

ak
sa

n
ak

an
 o

le
h
 D

es
a)

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

P
el

at
ih

an
 P

en
g
el

o
la

an
 B

U
M

 

D
es

a

1
K

eg
ia

ta
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

0
K

eg
ia

ta
an

-
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

0
,0

0
V

4
7

S
u
b

 B
id

an
g
 P

er
d
ag

an
g
an

 d
an

 P
er

in
d
u
st

ri
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

0
5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0

4
7

0
4

P
em

b
en

tu
k
an

/F
as

il
it

as
i/

P
el

at
ih

an
/P

en
d
am

p
in

g
an

 

k
el

o
m

p
o
k
 u

sa
h
a 

ek
o
n
o
m

i 
p
ro

d
u
k
ti

f 
(p

en
g
ra

ji
n

, 

p
ed

ag
an

g
, 

in
d
u
st

ri
 r

u
m

ah
 t

an
g
g
a)

 *
*

T
er

se
d

ia
n

y
a 

an
g
g
ar

an
 

fa
si

li
ta

si
 k

eg
ia

ta
n

 k
el

o
m

p
o
k

 

p
en

g
ra

ji
n

 g
en

te
n

g

1
K

eg
ia

ta
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
K

eg
ia

ta
an

5
.0

0
0
.0

0
0

  
  
  
  
 

1
0

0
,0

0
V

5
B

ID
A

N
G

 P
E

N
A

N
G

G
U

L
A

N
G

A
N

 B
E

N
C

A
N

A
, 

K
E

A
D

A
A

N
 D

A
R

U
R

A
T

 D
A

N
 M

E
N

D
E

S
A

K
 

D
E

S
A

1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
 

0
1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0

5
3

S
u
b

 B
id

an
g
 K

ea
d
aa

n
 M

en
d
es

ak
.

1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

0
1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0

5
3

0
1

P
en

an
g
an

an
 K

ea
d
aa

n
 M

en
d
es

ak
T

er
se

d
ia

n
y
a 

an
g
g
ar

an
 

k
eg

ia
ta

n
 k

ea
d

aa
n

 m
en

d
es

ak

1
T

ah
u
n

1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
T

ah
u

n
1
0
8
.0

0
0
.0

0
0

  
  
 

1
0

0
,0

0
V

1
.6

8
1
.8

9
9
.8

2
6

  
1
.6

7
6
.6

6
5
.0

7
3

  
9

9
,6

9

P
j.
 K

e
p
a
la

 D
e
s
a
 L

o
w

a

M
U

N
A

S
E

H

J
U

M
L

A
H

 



LAMPIRAN III  

PERATURAN DESA LOWA 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA LOWA KECAMATAN COMAL 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2024 
 

 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

        Desa : Lowa 

Kecamatan : Comal 

Kabupaten : Pemalang 

 

No. 
Jenis 

Kegiatan 

Lokasi 

Kegiatan 

Rincian 

Kegiatan 
Volume Satuan 

Sumber 

Dana 

Jumlah 

(Rp) 

 

 

      

 

  

 

 Pj. Kepala Desa Lowa 

 

 

 

 MUNASEH 


